
 6 
Kód FANTOMAS 

 
Říkali jsme si, že když jsme rozjeli pěknou tradici, uděláme takovou šifru i letos, ale pak jsme 

narazili na řadu problémů: 

 

Není na dně oceánu, leda by se změnil. 

Nevyveze vás na vrchol kopce, leda by se změnil. 

Tu část, která se sama nepohybuje, lidé nedodržují, leda by se hodně změnila.  

Není to brodivý pták, leda by si něčeho opravdu hodně přidal. 

Není na hlavě, leda by se změnil. 

To, co z něj vychází, netvoří ocas, leda by se to změnilo. 

Není na nehtech, leda by si něco ubral. 

Nepohybuje se stejně jako člověk, leda by svému slovesu něco ubral. 

To, co se do něj dává, nepíše písničky pro děti, leda by si to něco přidalo. 
 
Upřesnění polohy dalšího stanoviště: U žluté bedny. 
 
 

 6 
Kód FANTOMAS 

 

Říkali jsme si, že když jsme rozjeli pěknou tradici, uděláme takovou šifru i letos, ale pak 

jsme narazili na řadu problémů: 

 

Není na dně oceánu, leda by se změnil. 

Nevyveze vás na vrchol kopce, leda by se změnil. 

Tu část, která se sama nepohybuje, lidé nedodržují, leda by se hodně změnila.  

Není to brodivý pták, leda by si něčeho opravdu hodně přidal. 

Není na hlavě, leda by se změnil. 

To, co z něj vychází, netvoří ocas, leda by se to změnilo. 

Není na nehtech, leda by si něco ubral. 

Nepohybuje se stejně jako člověk, leda by svému slovesu něco ubral. 

To, co se do něj dává, nepíše písničky pro děti, leda by si to něco přidalo. 

 

Upřesnění polohy dalšího stanoviště: U žluté bedny. 


